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آریا رهنورد

چند روز بعد از بازگشت ستاره های 
تیم ملی از امارات به ایران، نام قطر برای 
اولین بار در تمام تاریخ روی جام قهرمانی 
جام ملت های آســیا حک شد. فوتبال 
قطر تا امروز هرگز بزرگ تر و قدرتمندتر 
از فوتبــال ایران نبوده امــا تفاوت نگاه 
به فوتبــال در دو کشــور، حالا موجب 
برتری عنابی ها شــده و بعید نیست در 
سال های آینده قطری ها به یک رقیب 
دست نیافتنی برای ایران تبدیل شوند. 

درســت در روزهایی که همــه چیز در 
اطراف تیم ملی به جنــگ و دعوا ختم 
می شــود، قطر قهرمانی آسیا را جشن 
گرفته و خودش را برای بازی های بزرگ 

آینده آماده می کند.
ژاوی هرناندز، اولین چهره ای بود که 
قهرمانی قطر در فوتبال آسیا را پیش بینی 
کرد. برخورد بسیاری از هواداران فوتبال 
با این پیش بینی، به طنز و شوخی گره 
خورده بــود اما طولی نکشــید تا همه 
متوجه قدرت واقعی عنابی ها شدند. قطر 
در امارات، مزد نگاه متفاوتش به فوتبال 

را گرفت و پاداش نقشــه ای را دریافت 
کرد که مدت ها قبل کشیده بود. اگر در 
فوتبال ایران همه مسائل تیم ملی حول 
محور کارلوس کی روش قرار داشــت، 
قطری ها یک ســاختار مســتحکم در 
اطراف تیم شان به وجود آوردند و تلاش 
کردند پیشرفت این تیم را تسهیل کنند. 
فوتبال ایران برای پیشــرفت، به سراغ 
کارلوس کی روش رفت و برای هشــت 
سال به پروژه های ســرمربی پرتغالی 
وفادار ماند. البته که او مربی بزرگی بود 
اما نمی توانســت به تنهایی تیمش را 

به همه اهداف بزرگ مدنظر برســاند. 
ایران با کی روش به دو دوره متوالی جام 
جهانی صعود کرد امــا هیچ معجزه ای 
برای این تیم در کار نبود. تیم ملی در این 
بازه زمانی نیز قهرمان آسیا نشد و طعم 
حضور در مرحله حذفی جام جهانی را 
نچشــید. در واقع بزرگ ترین رویاهای 
هواداران فوتبال در ایــران، با کارلوس 
کی روش نیز به ســرانجام نرســیدند. 
قطری ها اما با قهرمانی در قاره کهن، به 
یکی از کلیدی ترین آرزوهای شــان در 
دنیای فوتبال دست پیدا کردند. قطر به 
جای اعتماد به یک مربی، یک سیستم 
تازه به وجود آورد. آنها با تقویت و تجهیز 
کمپ اسپایر، روند استعدادیابی را تسهیل 
کردند و به کمک همین اتفاق، توانستند 
یک نســل تازه برای فوتبال کشورشان 
بسازند. مرد پشت صحنه این نسل سازی، 
فلیکس سانچز بود که از چندین سال قبل 
با پدیده های کم سن وســال قطری کار 
کرد، سپس با همین نفرات به تیم های 
پایه رسید و با همین بازیکن ها راهش را به 
طرف تیم بزرگسالان هموار کرد. تفاوت 
بزرگ تر فوتبال ایران و قطر، در این نکته 
نمایان می شود که اگر همین امروز سانچز 
نیمکت عنابی ها را تــرک کند، نه روند 
بازیکن سازی در کمپ اسپایر متوقف 
می شود و نه قلب تیم ملی می ایستد. آنها 
در هر شرایطی خودشان را برای حضور 

در جام ملت های آمریکای جنوبی، جام 
کنفدراســیون ها و جام جهانی خانگی 
2022 آماده می کنند. فوتبال ایران اما با 
جدایی کارلوس کی روش، در بلاتکلیفی 
محض قرار گرفته است. هنوز هیچ کس 
نمی داند که این تیم به کدام مربی سپرده 
می شود و بعد از کارلوس، به چه روشی 

فوتبال بازی می کند!
فلیکس ســانچز هرگــز یک مربی 
پروازی نبوده است. او دائما در قطر حضور 
دارد و همه بازی های مهم لیگ این کشور 
را زیر نظر می گیرد. مرد اســپانیایی به 
جای جنجال ســازی علیه باشگاه های 
قطری، از موفقیت آنها استقبال می کند 
و همه تمرکزش را روی توسعه فوتبال در 
قطر قرار می دهد. او خودش را متعلق به 
فوتبال قطر می داند، چراکه از ســال ها 
قبل در این کشــور مشــغول فعالیت 
بوده و علاقــه ای ندارد تــا دائما درباره 
کشوری که از آن حقوق دریافت می کند، 
مصاحبه های منفی انجام بدهد. رشد و 
پیشرفت او در جایگاه یک سرمربی بدون 
تردید نتیجه نگاه متفاوت قطری ها به 
فوتبال است. نگاهی که تنها در »زمان 
حال« خلاصه نمی شود و آینده را نیز زیر 
نظر دارد. سانچز ابدا بزرگ تر از یک مربی 
در سطح کارلوس کی روش نیست اما قدم 
به قدم برای رساندن فوتبال قطر به نقطه 
اوج تربیت  شده است. شاید اگر فوتبال 

ایران نیز یک آکادمی در حد و اندازه های 
اسپایر داشت، می توانست روی مربیان 
جوان و کم  نــام و نشــان اروپایی برای 
پرورش استعدادهای جوان حساب کند 
اما »آینــده« هیچ وقت موضوع جذابی 
برای مدیران ارشــد فوتبــال در ایران 

نبوده است.
تیم ملی قطر و روش جســورانه اش 
برای پیشــرفت امروز در ایــران مورد 
ســتایش قرار می گیرد اما چه کسی در 
ایران به تکرار این الگو برای تیم ملی فکر 
می کند؟ حقیقت آن است که در فوتبال 
ایران همه قضاوت هــا بر مبنای نتیجه 
صورت می گیرند و اساســا این فوتبال، 
»تحمل« آن چه قطری ها انجام داده اند 
را ندارد. قطر برای رســیدن به شرایط 
امروز، سال های سختی را سپری کرد. 
آنها در دوره گذشــته جام ملت ها را در 
همان مرحله گروهی ترک کردند و مثل 
همیشــه، به جام  جهانی 2018 نیز راه 
نیافتند اما متوقف نشدند و برنامه ریزی 
اولیه را به هم نریختند. آنها تحمل چنین 
شکست هایی را داشتند و می دانستند که 
پشت ابرهای تیره شکست، یک منظره 
باشکوه در انتظارشان است. در فوتبال 
ایران اما هر شکست می تواند به معنای 
پایانی برای یک دوران باشد و نقشه های 
دور و دراز و طرح های طولانی، هرگز به 

فوتبال راه داده نمی شوند.

نگاهی به تفاوت سرمایه گذاری ایران و قطر در فوتبال

پرواز با فلیکس، جنجال با کارلوس!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

يووه به دنبال مارسلو
نشریه ایتالیایی »توتو اســپورت« مدعی شد 
باشگاه یوونتوس پیشنهادی 45 میلیون یورویی به 
مارسلو، مدافع چپ تیم فوتبال رئال مادرید خواهد 
داد که ارزش قرارداد ســالانه وی 12 میلیون یورو 
در سال خواهد بود. باشــگاه یوونتوس البته پیش 
از این هم علاقه اش نســبت به جذب این بازیکن 
برزیلی را نشان داده بود و با توجه به رابطه نزدیکی 
که کریستیانو رونالدو با مارســلو دارد، این باشگاه 
ایتالیایی امیدوار است که بتواند مدافع کهکشانی ها را 
در تابستان پیش رو به خدمت بگیرد. این پیشنهادی 
فوق العاده برای بازیکنی است که در ماه می 31 ساله 
می شود. باشگاه یوونتوس برای تامین بودجه مدنظر 
برای خرید مارسلو، احتمالا اقدام به فروش الکس 
ساندرو برزیلی خواهد کرد که مشتریان لیگ برتری 
از جمله منچستریونایتد، منچسترسیتی و چلسی 
دارد. مارسلو که از ســال 2007 عضو تیم فوتبال 
رئال مادرید است، قرارداد کنونی اش با این باشگاه 
اسپانیایی تا ماه ژوئن 2022 معتبر است. این مدافع 
برزیلی این فصل در 22 بازی برای کهکشانی ها به 
میدان رفته و ضمن به ثمر رساندن سه گل، چهار 

پاس گل هم برای هم تیمی هایش ساخته است.
    

داور   ال كلاسيكو   مشخص  شد
طبق اعــلام فدراســیون فوتبال اســپانیا، 
آنتونیو متیو لاهوز به عنوان داور جدال دور رفت 
رئال مادرید مقابل بارســلونا در دور رفت مرحله 
نیمه نهایــی رقابت های جام حذفی این کشــور 
انتخاب شد. بازی رفت این دو  تیم ساعت 23:30 
روز 17 بهمن به وقت تهران در ورزشگاه نوکمپ به 
میزبانی بارسلونا برگزار خواهد شد. در این بازی از 
سیســتم کمک داور ویدئویی )VAR( استفاده 
خواهد شد. دیدار برگشــت نیز هشت اسفند در 

همین ساعت برگزار می شود.
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